АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2017 г.                                 д. Старое Мелково                           №  47

О принятии мер по антитеррористической защищенности  мест массового пребывания людей,  а также готовности сил и средств для обеспечения правопорядка в период проведения массовых мероприятий связанных с празднованием Дня солидарности трудящихся и Дня Победы на территории МУ Старомелковское  сельское поселение Конаковского района Тверской области

       Во исполнение решения заседания антитеррористической комиссии МО «Конаковский район» от 20.04.2017 г. №2, в соответствии с указаниями Национального антитеррористического комитета «О мерах по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения майских праздников», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  Законом  РФ от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом Муниципального образования Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области, а также в целях недопущения дестабилизации общественно-политической обстановки, предупреждения и пресечения возможных террористических проявлений
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период подготовки к проведению праздничных мероприятий  провести мероприятия направленные на обеспечение антитеррористической защищенности здание администрации, объекты жизнеобеспечения, мест массового пребывания людей, спортивные сооружения, объекты здравоохранения и культуры.
2. Директору МУП «ЖКХ Старое Мелково» Лацуеву С.В. провести работы по обследованию: чердаков и подвалов многоквартирных домов, объектов жизнеобеспечения и других социально значимых объектов на предмет обнаружения подозрительных предметов и исключения возможности беспрепятственного доступа на данные объекты посторонних лиц; привести в технически-исправное состояние имеющиеся средства пожаротушения и оповещения населения, пожарные гидранты и водозаборы.
3. Организовать проведения мероприятий, направленных на повышение бдительности граждан, выявления мест проживания граждан без регистрации, мест компактного проживания представителей кавказской и цыганской национальности, не имеющих постоянной регистрации в поселении.

4. Провести инструктаж с лицами, ответственными за проведения массовых мероприятий по порядку их действий в случае возникновения угроз совершения террористического акта или возникновения чрезвычайной ситуации.
5. На все праздничные дни организовать круглосуточное дежурство ответственных работников администрации и МУП «ЖКХ Старое Мелково».
           6.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания;

           7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

	Глава администрации Старомелковского сельского поселения
	                      Т.В.Арямнова